
 

 
D a r o v a c í   s m l o u v a   

 

Název  NADAČNÍ FOND KOLEČKO 

 

se sídlem   Na Hubálce 707/10, Střešovice, 169 00 Praha 6 

 

IČ:   27149331                     DIČ: CZ27149331 

 

zapsaný u  Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 521 

 

zastoupený/á: [OU   OU]  na základě plné moci a Lindou Prachařovou – 

Rybovou, předsedkyní správní rady NF                                                                         
(dále jen dárce) 

 

bankovní spojení a č. účtu:  XXX 

 

a 
 

Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 
jednající: Ing. Helena Doktorová, náměstek pro techniku a provoz 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 

           (dále jen obdarovaný) 
 

uzavírají podle § 2055  a násl. občanského zákoníku tuto darovací smlouvu: 
 

I. 
Předmětem této smlouvy je věcný dar, nové věci movité podrobně specifikované v příloze č. 
1 a příloze č. 2 této smlouvy, jejichž celková hodnota je 445 817,00 Kč (s DPH), 
tj.slovy:.čtyřistačtyřicetpěttisícosmsetsedumnáctkorunčeských.                                              
  

II. 
Poskytnutý dar bude účelově vázán, a to na vybavení rekonstruovaných prostor Kliniky 
dětské chirurgie a traumatologie Thomayerovy nemocnice (č. střediska: 39000), konkrétně 
na  vybavení vnitřních prostor přízemí v Pavilónu B5 (v místnostech uvedených v příloze č. 
této smlouvy). 
 

 
III. 

Dárce předá dar v sídle obdarovaného ve dvou etapách, a to v  termínech uvedených 
v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy. Dar za obdarovaného převezme vrchní sestra nebo 
přednosta Kliniky dětské chirurgie a traumatologie Thomayerovy nemocnice. Převzetí daru 
bude písemně potvrzeno na přílohách č. 1 a 2 této smlouvy. 
 
Místem předání daru je Pavilón B5 v areálu obdarovaného.  
 



Spolu s darem předá dárce veškerou dokumentaci k darovaným věcem ( doklad o pořizovací 
ceně, záruční listy a návody k použití). 

IV. 
Dárce poskytuje obdarovanému výše uvedený dar bezplatně a dobrovolně. 

 
V. 

Obdarovaný tímto dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. 
Udržitelnost celého projektu po kterou je dar účelově vázán (tj. zachování vybavených 
prostor přízemí v Pavilónu B5) je stanovena na 5 let, přičemž životnost jednotlivých věcí 
(položek v příloze č. 1 této smlouvy) může být kratší a je dána jejich objektivní životností. 
 

VI. 
Vlastnictví k daru nabývá obdarovaný okamžikem jeho převzetí. 
 
V případě, že by po dobu udržitelnosti projektu ( tj. do 06/2024) došlo k přemístění či zrušení  
Kliniky dětské chirurgie a traumatologie v prostorách přízemí v Pavilónu B5, je povinen 
obdarovaný uhradit dárci na účet uvedený v záhlaví této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
50 000 Kč. 

VII. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2055 a násl. občanského 
zákoníku, v platném znění. 

VIII. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 
IX. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Smlouva 
v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy do registru smluv provede obdarovaný a 
dárci odešle potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 
V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá platnosti 
a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 
Tato darovací smlouva navazuje na darovací smlouvu uzavřenou mezi dárcem a 
obdarovaným dne 12.3.2019. 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - položkový seznam darovaných věcí, které budou předány do 21.6.2019 
 
Příloha č. 2. - položkový seznam darovaných věcí, které budou předány do 26.8.2019 

 
 
V Praze dne 31.5.2019                                       V Praze dne 8.7.2019 

 
Dárce:                                                           Obdarovaný: 

           
     ………………………………….       …………………………… 
 razítko,  podpis          razítko,  podpis 
 
 
[OU   OU]  =  osobní údaj 
 


